会員各位

日　時：６月１５日（土）午前９時４５分～

場　所：小手指中学校　多目的室

議　事：本年度事業報告、計画について、その他

■本 部

【事業報告】 ２/１５ 役員免除申請配布

３/１９ １年生保護者会　役員選出

３/２１ ２年生保護者会　役員選出

４/８ 入学式手伝い、役員免除申請配布

４/１２ 役員免除申請確認

４/１６ 新入生保護者会　役員選出

４/２０ 新旧役員引継ぎ、総会資料打ち合せ

各事業部へ報告用USB準備(庶務)

５/上旬 総会資料準備　WEB掲載・審議

５/１２ 学年理事講習打合せ 同席

５/中旬 反射板(リフレクター)作成準備、美術部へデザイン依頼(校外)

５/２０ ＰＴＡ会費引き落としtetoru配信(会計)

５/下旬 各事業部及び賛助費受渡し(会計)

６/１ 所沢市ＰＴＡ連合会　定期総会

６/３ 危険個所アンケートtetoru配信(校外)

６/４ ＰＴＡ連合会会費及び総合補償費の振込（会計）

６/５ ＰＴＡ会費引き落とし(会計)

６/７ 小手指地区地域安全合同会議及び安心安全な学校と地域づくり推進　出席

６/１４ さといも学級　開講式出席

６/１５ 第１回運営委員会　開催

【事業計画】 ６/２６ 愛校会費　集金協力

６/２７ 学年講座協力

６月～７月 反射板(リフレクター)業者、デザイン決定、発注予定(校外)

７/４ 小手指地区夏の一斉合同パトロール　参加予定

９/７ 第２回運営委員会及び第１回指名委員会　開催予定

９月中 反射板(リフレクター)配布予定(校外)

今後ともＰＴＡ活動にご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

＜第1回運営委員会報告＞

各部、各学年の事業報告、事業計画

第１回「運営委員会」が開催されましたので、下記の通りご報告申し上げます。

ＰＴＡだよりＮＯ．１

令和６年６月２４日

所沢市立小手指中学校

ＰＴＡ会長　高橋　幸司

本格的な夏を前に木々の緑が色濃くなってまいりましたが

■総務部

【事業報告】 5/16 リユース会に向けての制服仕分け

5/20・27 リユース会開催テトル配信

6/1 第6回リユース会開催

6/6 リユース会お礼配信

6/14 緑化活動

6/15 第１回運営委員会　出席

【事業計画】 6/下旬 緑化活動内容テトル配信

9/下旬 第7回制服リユース会（在校生対象）開催予定

※前後に仕分け作業テトル配信

９/７ 第２回運営委員会及び第１回指名委員会

■進路対策部

【事業報告】

4/20 新旧役員引継ぎ　見学校選出　問合せ

5/7

5/8 高校見学会のお知らせ　作成

5/14 高校見学会のお知らせ　印刷　配布

5/28 高校見学申込者集計　参加者名簿作成　学校見学アンケート作成

5/30 高校見学会について　参加者へ配布

学校訪問のお願いについて　各高校へ発送

6/15 第１回運営委員会　出席

【事業計画】

6/27 所沢高等学校　所沢西高等学校　学校見学会

6/28 西部学園文理高等学校　所沢北高等学校　学校見学会

6/29 学校見学会アンケート集計

7/上旬 見学校へお礼状発送

7/5 高校見学会アンケート報告　印刷　配布

9/7 第２回運営委員会及び第１回指名委員会

■文化厚生部

【事業報告】

4/20 新旧役員引継ぎ

4/24 教頭先生へメール開通、今後の打ち合わせ要件お知らせ

5/2 教頭先生を交えて学級生募集の打ち合わせ

5/9 第１回家庭教育学級代表者会議

その後、各担当打ち合わせ（三校合同講座の顔合わせ等含む）

5/10 生涯学習センターへ講座案内資料を取りに行く

ＬＩＮＥにてリーダー打ち合わせ

5/13 年間スケジュールの決定

→【事業計画書・収支予算書】を社会教育課へメール提出

　　※予算を例年通り頂くために、事前の書類提出が必要でした

5/22 銀行口座の代表者名変更届

5/24 社会教育課へ学級開設の手続書類を提出

5/25 今年度予算割り振り打ち合わせ

5/30 第３回講座配信依頼

6/8 開講式打ち合わせ

6/14 さといも学級　開講式

6/15 第１回運営委員会　出席

見学校決定（５校）見学先へ連絡

【事業計画】

6/28 第２回講座　人権教育合同講座【多様性への招待】

7/16 第３回講座　イニシャルレジン制作会

9/5 第４回講座　角川武蔵野ミュージアム見学

9/7 第２回運営委員会及び第１回指名委員会

9/ 第５回講座　東京バナナ工場見学

10/24 第６回講座　三校合同講座【災害対策について】

■広報部

【事業報告】

4/20 新旧役員引継ぎ

5/31

6/10〜28 記事のネタ構想

6/15 第１回運営委員会　出席

【事業計画】

7/1〜 教頭先生と今期の紙面構成の確認と決定

8/3 広報紙コンクール

9/7 第２回運営委員会及び第１回指名委員会

9/13 紙面デザイン決議、体育祭・合唱祭役割打ち合わせ

10/2 体育祭撮影※終日

11/6 合唱祭撮影※終日

10月〜12月 制服リユース会取材※開催日確認後取材日確定します

12/6 広報紙206号仕分け作業＋三送会打ち合わせ

令和７年

3/4 三送会撮影

3/12 広報紙208号仕分け作業

※会計締日3月10日頃

※会計締日3月10日頃

■学年理事 １年・２年・３年

【事業報告】

4/20 新旧役員引継ぎ

5/12 講演会　担当講師と打合せ

5/13 講演会　予告文　tetoruにて配信

6/3 講演会　お知らせと参加確認　tetoruにて配信

6/15 第1回運営委員会　出席

【事業計画】

6/26 愛校会集金

6/27 講演会　開催

7/4 講演会　アンケート集計・配信

9/7 第2回運営委員会及び第1回指名委員会

自己紹介、広報205号仕分け・納品作業、役割決議、年間スケジュール決議、紙面デザ
イン案打ち合わせ